
 

I l  P r e f e t t o  d i  R o v i g o  
 

Fasc. 3740/2023  

                                                                                     

PRESO ATTO della determina prot. 40889 del 09/08/2024 con la quale questa Prefettura ha 

indetto una procedura ristretta, ai sensi dell’art. 72 del D.lgs. 36/2023, tramite manifestazione di 

interesse da pubblicare sul sito istituzionale e, successivamente, per gli operatori ammessi, da 

invitare tramite la piattaforma telematica di e-procurement in modalità A.S.P. di CONSIP, 

finalizzata all’affidamento di 30 posti dedicati all’accog1ienza di minori stranieri non accompagnati 

per la durata di 240 giorni dalla data della stipula della convenzione;  

 

CONSIDERATO CHE: 

 - nella richiamata determina è stato individuato il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 del D.lgs. 36/2023 ai fini dell'aggiudicazione;  

-  il disciplinare di gara prot. 41357 del 13.08.2024 prevede che “la valutazione delle offerte sarà 

fatta da apposita commissione che sarà nominata con separato decreto prefettizio”; 

- il termine di presentazione delle offerte era stato fissato il giorno 09 settembre 2024 alle ore 14,00; 

 

PRESO ATTO che alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte, risultano pervenute 

2 offerte da parte di: 

-  Peter Pan Group Cooperativa sociale, sede legale di Taglio di Po (RO) in via Milite Ignoto, 

51, c.f./p.i. 01196500290; 

-  Le Orme Cooperativa Sociale Onlus, sede legale di Padova in via Salboro, 22/B, c.f/p.i. 

05024230285;  

 

VISTO l’art.  93 del D. Lgs. 36/2023 che prevede che “ai fini della selezione della migliore offerta 

nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, è nominata una 

commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto per la 

verifica dell’anomalia. La commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero 

massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto. Possono 

essere nominati componenti supplenti. La commissione è presieduta e composta da dipendenti della 

stazione appaltante o delle amministrazioni beneficiarie dell’intervento, in possesso del necessario 

inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali. Della commissione giudicatrice 

può far parte il RUP. In mancanza di adeguate professionalità in organico, la stazione appaltante 

può scegliere il Presidente e i singoli componenti della commissione anche tra funzionari di altre 

amministrazioni e, in caso di documentata indisponibilità, tra professionisti esterni. Le nomine di 

cui al presente comma sono compiute secondo criteri di trasparenza, competenza e rotazione”; 

 

PRESO ATTO che il termine fissato per la presentazione delle offerte è scaduto e che il R.U.P. con 

provvedimenti n. 47100 e n. 47102 del 18.09.2024, ha ammesso entrambi i predetti concorrenti alle 

successive fasi della procedura di gara per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche 

presentate dai concorrenti; 

 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
R
o
v
i
g
o
 
-
 
P
A
2
7
 
A
f
f
a
r
i
 
G
e
n
.
-
A
t
t
i
v
i
t
a
 
C
o
n
t
r
a
t
t
u
a
l
e
-
E
c
o
n
o
m
a
t
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
5
6
6
6
8
 
d
e
l
 
0
6
/
1
1
/
2
0
2
4



 

I l  P r e f e t t o  d i  R o v i g o  
 

CONSIDERATA, conseguentemente, la necessità di provvedere alla nomina della Commissione 

giudicatrice nel rispetto del principio della rotazione e delle regole di trasparenza, competenza e 

professionalità;  

 

RITENUTO che, alla luce dei curricula professionali, i soggetti indicati per i ruoli di Presidente e 

Componenti della commissione giudicatrice siano in possesso dei requisiti dell’esperienza e delle 

competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

ACQUISITE le dichiarazioni circa l’insussistenza di cause di incompatibilità e di astensione rese ai 

sensi della normativa vigente dagli interessati; 

 

RICHIAMATE le norme previste dal D. Lgs. 31.3.2023, n. 36; 

 

DISPONE 

 

ai sensi dell'art. 93, comma 3 del D. Lgs. 31.03.2023, n. 36, è nominata la Commissione 

giudicatrice con la seguente composizione: 

• Dr.ssa Valeria GASPARI, Viceprefetto Vicario - Presidente; 

• Dr. Stefano BENÀ, Funzionario economico finanziario - Componente;  

• Dr. Stefano FURLAN, Funzionario amministrativo - Componente. 

 

Partecipa ai lavori della Commissione di gara con funzioni di segretario verbalizzante la Dr.ssa 

Monica Dalla Bona- Funzionario economico finanziario. 

 

II presente decreto verrà pubblicato nella sezione amministrazione trasparente di questa Prefettura, 

unitamente alle dichiarazioni dagli stessi rilasciate ai sensi dell'articolo 47 del decreto del 

Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, di inesistenza delle cause di incompatibilità 

e di astensione di cui all'art. 7 del regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici, di cui al decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, rese all'atto 

dell'accettazione dell'incarico, prestato a titolo gratuito. 

 

Rovigo, data firma digitale  

    

                                                                                                    

IL PREFETTO             

Franca Tancredi 

 
 "Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi dell'art. 24 D.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii." 

 


		2024-11-05T20:02:16+0100




